
Rangliste A-, B- und C-Senioren  -  nach Ø sortiert
Diese Übersicht beinhaltet alle Ergebnisse von den Anlagen der Punkt-und Pokalspiele (auch Auswärtsspiele von nicht Berliner Anlagen)
Kleeblatt I spielt die Heimspiele in Seelow, da H13-16 nicht mehr für die 1. Bundesliga zugelassen ist.

A Senioren
Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Summe Ø
1 Seidel, J. Kleeblatt 550 570 561 550 553 578 582 568 552 580 540 594 554 580 630 575 542 566 546 10.771 566,9
2 Liss, J. Semper 507 546 545 547 566 591 540 528 579 546 499 536 6.530 544,2
3 Bartscheck, H. Kleeblatt 491 527 553 581 490 492 533 529 578 496 557 533 580 519 490 517 559 9.025 530,9
4 Prill, Th. Semper 486 564 545 552 499 547 509 559 525 544 555 534 497 546 497 506 8.465 529,1
5 Rex, B. Luftfahrt 561 519 537 531 509 487 536 484 509 544 509 5.726 520,5
6 Schwarz, T. Kleeblatt 517 454 531 526 509 496 512 520 506 478 517 558 534 475 489 481 516 514 501 526 10.160 508,0
7 Frömming, L Semper 529 472 500 486 494 507 503 485 499 505 541 536 497 535 509 489 8.087 505,4
8 Horter, Rene´ KSC 469 494 534 516 508 516 498 469 509 516 495 5.524 502,2
9 Leistritz, D. CKC 01 537 467 518 506 481 446 501 516 547 4.519 502,1

10 Gutschick, A. AdW 491 426 523 532 482 480 499 546 538 489 5.006 500,6
11 Klinkert, P. Luftfahrt 442 557 457 560 471 497 498 488 480 495 560 470 508 6.483 498,7
12 Günther, J. Kleeblatt 450 485 488 500 483 500 498 501 534 490 511 483 495 500 495 7.413 494,2
13 Richter, H. AdW 474 446 512 500 527 509 517 474 495 476 521 490 475 495 525 457 7.893 493,3
14 Rimkus, A. Luftfahrt 465 455 537 521 480 494 518 521 469 505 481 449 465 518 485 7.363 490,9
15 Meißner, R. CKC 01 402 466 521 484 510 561 2.944 490,7
16 Woyke, C. Luftfahrt 499 468 504 482 497 488 480 486 504 4.408 489,8
17 Horter, Roger KSC 472 513 494 475 491 494 450 469 504 526 4.888 488,8
18 Reuter, T. Kleeblatt 459 467 512 474 459 456 479 483 531 485 4.805 480,5
19 Tippmann, K. KSC 457 469 511 453 480 502 452 541 465 463 473 491 475 498 463 7.193 479,5
20 Ladach, Th. Luftfahrt 503 420 459 459 495 506 2.842 473,7
21 Classe, F. Luftfahrt 468 450 477 465 455 498 2.813 468,8
22 Hirschel, Th. KSC 473 480 430 428 442 482 464 465 460 441 4.565 456,5
23 Seidel, U. Semper 426 422 447 451 472 493 433 472 417 456 445 4.934 448,5
23 Müller, S. Semper 474 467 444 456 459 419 404 419 452 466 433 458 5.351 445,9
25 Grätz, T. Luftfahrt 470 442 380 443 402 457 380 457 492 402 4.325 432,5
26 Wezorke, A. CKC 01 473 488 379 477 337 2.154 430,8
27 Berg, Uwe Semper 420 422 430 392 409 392 398 2.863 409,0
28 Wudtke, T. AdW 479 497 976 488,0
29 Lenz, A. Semper 460 460 460,0
30 Politz, R. AdW 452 448 459 1.359 453,0
31 Noack, G. Semper 443 443 443,0
32 Tretter, D. Kleeblatt 389 410 351 366 1.516 379,0
33 Brosch, E. Kleeblatt 0 0 0,0
34 Kleinschmidt, J. KSC 0 0 0,0
35 Krähmer, R. Kleeblatt 0 0 0,0
36 Möller, H. AdW 0 0 0,0
37 Lippoldt, H. AdW 0 0 0,0



511 566 497 519

B Senioren
Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Summe Ø
1 Kupsch, A. Kleeblatt 556 495 586 573 580 584 545 559 587 565 554 514 501 527 581 580 514 613 536 542 569 527 514 534 532 15.861 546,9
2 Richter, O. Kleeblatt 538 578 547 484 493 526 547 513 467 605 528 527 528 581 532 510 517 556 508 546 503 523 516 12.173 529,3
3 Uphoff, H. Kleeblatt 511 542 509 496 475 534 526 581 580 489 505 517 522 537 535 7.859 523,9
4 Bernstein, M. Semper 529 505 528 502 504 496 566 488 536 496 501 529 503 578 529 531 519 8.840 520,0
5 Drechsler, J. Kleeblatt 548 521 513 494 514 484 513 536 531 488 511 541 506 505 526 536 8.267 516,7
6 Schröder, K. Luftfahrt 555 480 540 524 476 518 514 524 543 471 508 502 512 501 521 495 536 8.720 512,9
7 Zinow, W. Semper 516 525 536 517 482 515 491 529 491 559 489 470 496 534 532 509 511 501 515 537 497 503 11.255 511,6
8 Dähne, R. Semper 488 528 520 510 533 528 493 509 486 476 5.071 507,1
9 Lange, F. Kleeblatt 497 475 525 508 505 496 480 509 539 506 5.040 504,0

10 Mai, B. CKC 01 491 492 501 521 554 478 447 535 511 4.530 503,3
11 Hebestreit, D. Kleeblatt 500 522 513 459 498 513 3.005 500,8
12 Körner, H. KSC 454 494 523 533 536 499 481 501 536 466 482 468 519 469 518 537 491 8.507 500,4
13 Gross, Th. KSC 495 492 527 502 512 520 486 516 479 496 481 485 524 530 458 7.503 500,2
14 Schubart, U. AdW 444 523 540 497 521 450 506 3.481 497,3
15 Schürer, R. KSC 432 416 496 522 471 468 498 490 490 480 501 458 516 469 489 457 7.653 478,3
16 Stannies, D. KSC 496 469 498 507 400 462 434 496 493 506 483 473 5.717 476,4
17 Koeckert, F. Ferns. 470 472 467 504 447 481 473 440 463 471 485 5.173 470,3
18 Stölzel, M. CKC 01 440 415 466 456 479 480 2.736 456,0
19 Liersch, B. Luftfahrt 441 404 428 459 459 449 2.640 440,0
21 Wahl, H.-J. Ferns. 411 397 453 456 409 2.126 425,2
22 Hahn, H.-J. Kleeblatt 392 466 401 436 377 2.072 414,4
23 Günther, R. CKC 01 437 365 392 448 413 2.055 411,0
24 Porzig, S. KSC 387 431 384 397 347 381 391 424 456 3.598 399,8
26 Barth, K. KSC 366 380 360 434 384 1.924 384,8
27 Kessel, B. Ferns. 497 477 974 487,0
28 Pauli, B. Semper 465 439 476 1.380 460,0
29 Winkler, K. CKC 01 386 448 389 1.223 407,7
30 Krueger, W. AdW 0 0 0,0
31 W.-Fischer Ferns. 0 0 0,0
32 Sauer, J. KSC 0 0 0,0
33 Fritze, Th. Semper 0 0 0,0
34 Hänel, W. Ferns. 0 0 0,0



C Senioren
Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Summe Ø
1 Fischer, G. AdW 505 516 471 526 505 545 518 547 4.133 516,6
2 Steinbiß, B. Luftfahrt 558 520 536 509 538 484 498 455 531 521 442 532 498 517 510 512 536 8.697 511,6
3 Zöllner, U. Ferns. 490 542 509 494 517 490 532 521 461 510 540 477 497 6.580 506,2
4 Goldner, W. Ferns. 497 485 496 521 499 511 3.009 501,5
5 Kessler, G. Ferns. 469 498 517 504 462 496 501 486 480 4.413 490,3
6 Wotzko, W. Kleeblatt 493 456 534 493 496 493 473 478 3.916 489,5
7 Kühnel, H. Ferns. 505 462 492 517 489 503 493 476 420 472 495 419 5.743 478,6
8 Kindlein, R. Ferns. 475 480 495 446 481 487 477 441 490 476 441 478 5.667 472,3
9 Politz, W. AdW 478 449 447 470 480 480 480 467 500 460 4.711 471,1

10 Riedel, G. Ferns. 453 485 479 484 445 460 2.806 467,7
11 v. Jeinsen, D. Kleeblatt 471 481 485 422 462 493 427 488 461 473 451 469 5.583 465,3
12 Rosanski, B. CKC 01 465 491 446 460 439 2.301 460,2
13 Henschke, K. CKC 01 408 418 464 442 483 468 494 3.177 453,9
14 Hoffmann, W. Kleeblatt 440 443 502 425 439 456 2.705 450,8
15 Horn, R. CKC 01 441 412 452 446 445 442 399 453 508 3.998 444,2
16 Mahr, P. KSC 468 476 479 453 466 412 462 412 434 445 410 433 423 452 432 450 7.107 444,2
17 Reisewitz, K. Kleeblatt 435 381 421 484 437 429 421 3.008 429,7
18 Tippmann, J. KSC 405 508 421 410 427 397 428 397 377 461 396 4.627 420,6
19 Pirl, K. Luftfahrt 435 345 399 407 345 339 457 2.727 389,6
20 Kuschmann, H. Semper 498 538 1.036 518,0
21 Malter, P. CKC 01 462 445 450 1.357 452,3
22 Krüger, K. CKC 01 439 452 891 445,5
23 Thiede, W. CKC 01 413 470 883 441,5
24 Danielowski, A. CKC 01 399 399 399,0
25 Seidlitz, G. Luftfahrt 339 339 339,0
26 Kaßler, M. Luftfahrt 0 0 0,0
27 Hock, H.-J. Kleeblatt 0 0 0,0
28 Kolbatz, W. Luftfahrt 0 0 0,0
29 Hering, L. CKC 01 0 0 0,0
30 Jahn, D. Luftfahrt 0 0 0,0
31 Schleese, B. Kleeblatt 0 0 0,0
32 Wergin, K. Luftfahrt 0 0 0,0



alle Senioren mit einem Schnitt:  A-Senioren > 500,  B-Seioren > 490,  C-Senioren > 480 Kegel,  und mindestens fünf Spielen Sen Pl.
Pl. Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 Summe Ø
1 Seidel, J. Kleeblatt 550 570 561 550 553 578 582 568 552 580 540 594 554 580 630 575 542 566 546 10.771 566,9 A 1
2 Kupsch, A. Kleeblatt 556 495 586 573 580 584 545 559 587 565 554 514 501 527 581 580 514 613 536 542 569 527 514 534 532 15.861 546,9 B 1
3 Liss, J. Semper 507 546 545 547 566 591 540 528 579 546 499 536 6.530 544,2 A 2
4 Bartscheck, H. Kleeblatt 491 527 553 581 490 492 533 529 578 496 557 533 580 519 490 517 559 9.025 530,9 A 3
5 Richter, O. Kleeblatt 538 578 547 484 493 526 547 513 467 605 528 527 528 581 532 510 517 556 508 546 503 523 516 12.173 529,3 B 2
6 Prill, Th. Semper 486 564 545 552 499 547 509 559 525 544 555 534 497 546 497 506 8.465 529,1 A 4
7 Uphoff, H. Kleeblatt 511 542 509 496 475 534 526 581 580 489 505 517 522 537 535 7.859 523,9 B 3
8 Rex, B. Luftfahrt 561 519 537 531 509 487 536 484 509 544 509 5.726 520,5 A 5
9 Bernstein, M. Semper 529 505 528 502 504 496 566 488 536 496 501 529 503 578 529 531 519 8.840 520,0 B 4

10 Drechsler, J. Kleeblatt 548 521 513 494 514 484 513 536 531 488 511 541 506 505 526 536 8.267 516,7 B 5
11 Fischer, G. AdW 505 516 471 526 505 545 518 547 4.133 516,6 C 1
12 Schröder, K. Luftfahrt 555 480 540 524 476 518 514 524 543 471 508 502 512 501 521 495 536 8.720 512,9 B 6
13 Zinow, W. Semper 516 525 536 517 482 515 491 529 491 559 489 470 496 534 532 509 511 501 515 537 497 503 11.255 511,6 B 7
14 Steinbiß, B. Luftfahrt 558 520 536 509 538 484 498 455 531 521 442 532 498 517 510 512 536 8.697 511,6 C 2
15 Schwarz, T. Kleeblatt 517 454 531 526 509 496 512 520 506 478 517 558 534 475 489 481 516 514 501 526 10.160 508,0 A 6
16 Dähne, R. Semper 488 528 520 510 533 528 493 509 486 476 5.071 507,1 B 8
17 Zöllner, U. Ferns. 490 542 509 494 517 490 532 521 461 510 540 477 497 6.580 506,2 C 3
18 Frömming, L Semper 529 472 500 486 494 507 503 485 499 505 541 536 497 535 509 489 8.087 505,4 A 7
19 Lange, F. Kleeblatt 497 475 525 508 505 496 480 509 539 506 5.040 504,0 B 9
20 Mai, B. CKC 01 491 492 501 521 554 478 447 535 511 4.530 503,3 B 10
21 Horter, Rene´ KSC 469 494 534 516 508 516 498 469 509 516 495 5.524 502,2 A 8
22 Leistritz, D. CKC 01 537 467 518 506 481 446 501 516 547 4.519 502,1 A 9
23 Goldner, W. Ferns. 497 485 496 521 499 511 3.009 501,5 C 4
24 Hebestreit, D. Kleeblatt 500 522 513 459 498 513 3.005 500,8 B 11
25 Gutschick, A. AdW 491 426 523 532 482 480 499 546 538 489 5.006 500,6 A 10
26 Körner, H. KSC 454 494 523 533 536 499 481 501 536 466 482 468 519 469 518 537 491 8.507 500,4 B 12
27 Gross, Th. KSC 495 492 527 502 512 520 486 516 479 496 481 485 524 530 458 7.503 500,2 B 13
28 Schubart, U. AdW 444 523 540 497 521 450 506 3.481 497,3 B 14
29 Kessler, G. Ferns. 469 498 517 504 462 496 501 486 480 4.413 490,3 C 5
30 Wotzko, W. Kleeblatt 493 456 534 493 496 493 473 478 3.916 489,5 C 6


